anno 1157.

Ex ardi. Bareinon. Reg. fol. 18. (Bofarull, voi. 4.° fol. 243.)

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris ad quos 

hec scriptura pervenerit, quod post mortem prestantissimi imperatoris Ade- 

fonsi orta fuit discordia et controversia inter illustrem Sancium regem 

jaindicti imperatoris filium, ac venerabilem Raimundum comitem barchi- 

nonensem et aragonensium principem super Cesaraugustam et Chalataiub 

et omnibus ad regnum cesaraugustanum pertinentibus que prephatus Comes 

ab ipso imperatore habebat. Tandem jamdictus barchinonensis et princeps 

aragonensis intervenientibus plurimis sapientibus ac discretissimis viris, 

volens cum jamdicio rege Sancio nepote suo ad finem et concordiam per

venire posuit hoc totum in manu et in causimento regis jamdicti. Rex au

tem vidensbonam voluntatem avunculi sui comitis supradicti, ex liberaìitate 

sua et spontanea volúntate concedit et donat Raimundo primogenito filio 

jamdicti comitis Cesaraugustam et Calataiub et omnia ad predictum reg

num cesaraugustanum pertinencia. Quod si predictus primogenitus filius 

comitis obierit sine legitima prole habeat predictum regnum cesaraugus

tanum et omnia ad ipsum regnum pertinencia ille filius vel filia jamdicti
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comitis qui regnum aragonensem habuerit et sic fiat per successiones pos- 

teritatis imperpetum. Ea tamen condicione ut ipse primogenitus filius co

mitis aut ille filius vel filia jamdicti comitis qui regnum cesaraugustanum 

habuerit faciat hominium prenominato Sancio regi et omnibus successori- 

bus suis qui de genere suo regnum Casteile tenuerint, et sit homo ejus de 

isto honore, excepto quod non donet nec donent ei vel eis polestalem de 

prediclo honore et faciat vel faciant ei inde tale servicium quod quando- 

cumque rex Sancius se coronaverit et eum vocaverit veniat ad curiam 

suam et dum coronabitur ante ipsum teneat ensem. Et convenit predictus 

Raimundus filius jamdicti comitis barchinonensis ut valeat prephato San

cio regi contra omnes homines exceplis hominibus suis de quibus ei direc

tum facere possi. Simili modo predictus rex Sancius convenit supra scripto 

Raimundo filio jamdicti comitis ut valeat ei contra omnes homines exceptis 

hominibus suis de quibus ei directum facere possit. Et sic fiat per succes- 

siones sine fraude et dolo in perpetuum. Facta ista carta in mense februarii, 

in era MCXCVI, anno ab incarnacione Domini MCLYli in loco qui dieitur 

Haxama (1). Hujus finis atque concordie sunt testes visores et auditores 

comes Amalricus. Comes Poncius. Comes don Beila. Goter Ferrandus. Go

mez Gonzalvez. Albaro Pedriz. Gozalvo Gudriz. Sancius Diaz.

Comes urgellensis Ermengaudus. Comes Palearensis Arnallus. Co

mes Melgorii. R. Berengarii. Guillelmus Raimundi. Guillelmus de Cas- 

tro-vetulo. Raimundus de Fodie-alto. Berengarius de Torroja. Palacinus. 

Furtun Acenarez. Petrus de Castelaciolo. Gaiindo Xemenez de Belxid. 

Sancius Enecones. Blascho Maza. Petrus Lopez de Luna.

Ego J. toletanus archiepiscopus et Ispaniarum primas subscribo. C. 

Saguntinus episcopus subscribo. Rodericus calagurrensis episcopus subs

cribo. Sigfnum Guillelmi barchinonensis episcopi f . Sigfnum Bernardi ur

gellensis episcopi. Sigfnum comitis Amalrici. Sigfnum Goter Ferrandus.

Petrus Dei gracia cesaraugustanus episcopus t .

Martinus Tirasonensis episcopus audivi vidi subscripsi t .

Sigfnum Guillelmi Raimundi. Sigfnum Gomez Gonzalvez. Sigfnum  

comitis Vela. Sigfnum comitis Poncii. Sigfnum Raimundi comes f .

Rex Sancius.

Sigfnum Poncii scribe qui hoc scripsit per mandatum comitis et regis.

(i) Forsan Usama, id est Osma.
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XXXÜ.

Condonano decimarum monasterio Verolensi ab Epo. et Capto. Tirason. 

ubi de Cathedralis Eccles. œdificatione: anno H 62.

Ex libro dicto Privileg-ia VeroL monast. fol. 1 i in revers.

Ad benefitia nomine suo pauperìbus impendenda Veritas in Evangelio 

nos admonet dicens: Quod uni ex minimis nostris fecistis mi fecistis. Hinc 

est quod Ego Martinus Tirasonensis Epus., Divina gratia compunctus, volui 

seminare temporalia pro metendis spiritualibus, de transitorio salubri Consi

lio commutare pro eternis. Placuit igitur mi cum asensu Capituli nostri 

facere donativum et absolutionem decimarum et primiciarum ceterorumque 

ad ius Episcopale pertinentium; Berole videlicet, Tradidii, Bere et Ville- 

mayoris, cum omnibus terminis suis, Deo et Berolensi Abbati Raimundo om- 

nibusque succesoribus eius, celerisque fratribus ibidem Deo militantibus tam 

presentibus quam futuris, salva lam in omnibus et per omnia debita obe- 

dientia et Episcopali reverentia. Post diutinas namque vexationes et que

relas pro exentione decimarum inter me et predictum abbatem habitas ex 

nostra fratrumque nostrorum liberalitate, compositione facta, hoc intuitu 

ut rata pax et inviolabilis concordia inter nos et nostras maneret ecclesias, 

pro tanto beneficio trecentarum ovium, cum totidem agnis, ad suffradum